dicere quid e [M om.] re p. censem. IV,38,7 cui (vulgo) una ex re p. annonae cura. 4,53,7 Caesar non ignarus, quantum ex re p. peteretur cf. p. 1115^b γ. — 16,7,8 removendos a re p. utrosque disseruit cf. Nipp. Alii ad II trahunt. — 13,14,7 pares rationes cum re p. haberet cf. Nipp.

2) i. q. *republik, freie verfassung*. I,16,2 si inmensum imperii corpus stare ac librari sine rectore posset, dignus eram (Galba) a quo res p. inciperet. 50,16 mansisse Gaio Iulio, mansisse Augusto victore imperium; *mansuram* fuisse sub Pompeio Brutoque rem p. 1,3,30 iuniores post Actiacam victoriam, etiam senes plerique inter bella civium nati: quotus quisque reliquus, qui rem p. vidisset?

II) i. q. *staatsverwaltung, -regierung* a) c. *oppos.* 13,4,11 nihil in penatibus suis (principis) venale aut ambitioni pervium (fore); discretam *domum* (suam) et rem p.

b) I,13,11 credo et rei p. *curam* subisse (animum Galbae), frustra a Nerone translatae, si apud Othonem relinquetur. 50,8 non senatus modo et eques, quis aliqua *pars* et *cura* rei p., sed vulgus quoque maedere. 1,12,2 cf. d. β. 12,5 interrogo..., Caesar, quam partem rei p. mandari tibi velis. 4,6,1 congruens crediderim recensere ceteras quoque rei p. partes, quibus modis ad eam diem habita sunt. 1,11,7 proinde in civitate tot inlustribus viris subnixa non ad unum omnia deferent: plures facilius *munia* rei p. sociatis laboribus exsecuturos. 4,40,28 quosdam...nullis rei p. *negotis* permixtos. 33,2 delecta ex iis et consociata rei p. *forma* laudari facilius quam evenire...potest.

c) 1,7,9 Tiberius cuncta per consules incipiebat, tamquam *veteris* rei p. cf. c. olim indigenas consanguineis populis, nec paenitere veteris rei p. 16,22,24 ista secta Tuberones et Favonios, veteri quoque rei p. ingrata nomina, genuit. 1,12,2 *toti* rei p. par cf. d. β.

d) α) 11,23,8 *paenitet* veteris rei p. cf. c.

β) 1,12,2 dixit...Tiberius se ut non toti rei p. *parem*, ita quaecumque pars sibi mandaretur, eius tutelam suscepturum.

γ) IV,5,8 quo firmior adversus fortuita rem p. *capesseret*. 39,14 ferebatnr Antonius Scribonianum...ad capessendam rem p. hortatus (esse). 11,24,5 maiores mei (i. e. Clandii)...hortantur uti paribus consiliis in re p. capessenda. [al., Nipp. uti p. c. rem p. capessam cf. com. crit.] 12,41,2 virilis toga Neroni maturata (est), quo capessendae rei p. habilis videretur. 16,26,19 secum expenderet, quod tali in tempore capessendae rei p. iter ingredieretur. 13,19,17 destinavisse eam (Agrippinam)...coniugio eius (Plauti) et iam imperio rem p. rursus *invadere*. 21,21 si Plautus aut quis alias rem p. iudicaturus *obtinuerit*. 6,10,2 quia *occupandae* rei p. argui non poterant (feminiae), ob lacrimas incusabantur. 4,9,4 ad...totiens inrisa revolutus (Tiberius), de *reddenda* re p. utque consules seu quis alias regimen susciperent. II,1,20 sin Vespasianus rem p. *susciperet*. 6,46,2 dubitavit (Tiberius) de tra-

denda re p., primum inter nepotes... I,13,11 *transferre, relinquere* cf. b. 15,52,16 ne ad libertatem oreretur vel delecto imperatore alio *sui muneric* rem p. *faceret* (Piso).

e) 6,8,16 tuum, Caesar, generum, tui consulatus socium, tua officia in re p. capessentem colebamus. 16,33,8 Montanus patri concessus est, praedicto ne in re p. haberetur i. q. keine thätigkeit in der verwaltung übe: Roth; dass er ihm nicht am staatsleben sich beteiligen lasse: Nipp. — [Loc. mutil. D 36,1. Non necessario Ruperti, Prammer 11,10,20 rerum, Acidalius 15,45,5 prospera re. 12,68,3 cf. com crit.]

rescribo. non nisi i. q. *zurückschreiben* a) antwortet α) 6,39,6 haec Tiberius..accipiebat..urbem iuxta, eodem ut die vel noctis interiectu litteris consulum rescriberet.

β) c. acc. III,52,15 Mucianus..ad..Varum media scriptitabat..Griphum..ceterosque sibi fidos apertus monuit, hique omnes de festinatione..Vari *sinistre* et Muciano *volentia* rescrispes. 15,14,2 ad ea Vologeses *nihil* pro causa, sed opperendos sibi fratres..rescrispsit cf. 18,12 litteras ad Vologesen..composuit.

γ) seq. acc. c. inf. III,81,11 obviae fuere..virgines Vestales cum epistulis Vitellii ad Antonium scriptis:... *Vitellio* rescriptum (est) ..incendio Capitolii dirempta (esse) belli commercia. 2,65,16 scrripsit ad Tiberium..*molliter* rescriptum (est), si fraus abesset, posse eum innocentiae fidere;.. 4,40,6 se non illue decurre, quod promptum (esset) rescriptu, posse..Liviam statuere..cf. 39,3 componit ad Caesarem codicillos. 14,49,7 consules..de consensu scripsere Caesari. ille ..postremo rescrispsit..Antistium..contumelias dixisse;.. 15,14,2 cf. β. part. perf. subst. 6,9,10 *immitti* r. (principis) cf. resolvo I.

b) entgegennend, *dagegenschreiben* 4,34,22 rescripta oratione cf. respondeo I. b. β. — [III,9,22 Freinsheim, Nipp., Meiser; M. praesumpsere. 14,18,12 Haase, Halm; M. scrripsit.]

resero. a) *proper*. III,38,13 *cubiculum* imperatoris reserat.

b) *transl.* III,2,27 iam *reseratam **Italiam*, impulsa Vitellii res audietis. — [III,64 cf. reservo A. β.]

reservo. A) i. q. *aufbewahren, aufsparen* c. dat. α) qm G 29,8 (*Batavi*) exempti oneribus..et tantum in usum proeliorum sepositi, velut tela atque arma, *bellis* reservantur. II,33,13 (Otho) Brixellum concederet ac dubiis proeliorum exemptus **summae* rerum et imperii se ipsum reservaret. III,66,13 Valentem, captivum et *casibus dubiis reservatum. A 31,13 neque enim arva nobis aut metallia aut portus sunt, *quibus exercendis* reservemur.